
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

 

Nr. 

Rend

or 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundim

it të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

13 13.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasuritë me nr.x 

y z etj nëse ka 

vendimmarrje 

për kthim 

kompensim 

prone.  

18.10.2023 Pergjigje mbi 

informacionin  e 

kerkuar në lidhje 

për  pasuritë  me 

nr. x y z etj. 

       E Plote Nuk ka 

14 24.10.2023 Informacion në 

lidhje me kthim 

përgjigjen e 

kërkesës së 

mëparshme, 

nr.x date 

17.03.2022 e cila 

ishte kopje 

dokumentacioni, 

si dhe kërkese 

per kopjen e 

plote te praktikes 

e regjistruar si 

“prone 

shteterore” te 

pasurise nr. X   

02.11.2023 Nga verifikimi 

rezulton që ne 

lidhje me 

pergjigjen e 

kerkeses nr.x 

date 17.03.2022 

ATP ka kthyer 

pergjigje me 

shkresen nr x/1 

date 01.04.2022. 

Gjithashtu 

shkresen e 

mesiperme 

sebashku me 

kopjen e 

dokumentacionit 

mund ta terhiqni 

ne Sektorin e 

Protokollit. 

       E Plote Pagese per 

marrjen e 

kopjes se 

dokumentac

ionit. 

 

Ku referuar 

urdherit 

nr.64445/3 

date 

09.01.2017  

Tarifa e 

pageses mbi 

100 flete 

eshte 3000 

leke. 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2021/03/Pergjigje_01.docx


Terheqja e 

kopjes se 

dokumentacionit 

behet kundrejt 

pageses. Ku 

referuar urdherit 

nr.64445/3 date 

09.01.2017  

Tarifa e pageses 

mbi 100 flete 

eshte 3000 leke 

 

Ndersa ne lidhje 

me praktiken e 

regjistrimit si 

“prone 

shteterore” te 

pasurise nr.x, ju 

sqarua qe kjo 

pasuri  nuk 

indentifikohet 

nga te dhenat qe 

ATP disponon . 

Gjithashtu ne 

lidhje me kete 

pike te kerkeses, 

ju delegua 

institucionit 

perkates, 

konkretisht 

kompetent per 

regjistrimin e 

pasurive ASHK, 

brenda afatit 

ligjor te 

parashikuar. 

 

(Bashkëlidhur 

kthim pergjigjes   

është vënë në 

dispozicion 

kopje te shkreses 

nr.x/1 date 

01.04.2022, si 

dhe fatura per 

pagesen.) 



15 03.11.2023 Kërkesë për 

informacion ne 

lidhje me 

vendimmarrjen 

per pronat ne 

emer te 

subjekteve te 

shpronesuar X Y 

Z. 

13.11.2023 Nga verifikimi I 

kryer, nga te 

dhenat qe ATP 

disponon ne 

emer te 

subjekteve X Y 

Z nuk rezulton 

ndonje vendim i 

dhene nga 

AKKP Lezhe, 

apo ndonje 

kerkese  me 

objekt 

kompensim 

financiar dhe 

fizik te prones se 

njohur per  

kompensim per 

subjektet e 

shpronesuar X Y 

Z. 

E plote Nuk ka 

16 24.11.2023 Informacion në 

lidhje  me 

aplikim e kryer 

ne portalin e- 

Albania  

 

p.s: kerkesa e 

paraqitur ne  

e- Albania ishte 

kerkese per 

informacion ne 

lidhje me 

vendimin nr.x  i 

vitit 1998 

05.12.2023 U informua se 

me nr.gjurmimi 

ATP-2023-

xxxxx i eshte 

derguar 

pergjigjia ne 

lidhje me 

kerkesen e tij ,ne 

portalin  

e -Albania. 

 

Gjithashtu u 

risqarua  se ne 

lidhje me 

kerkesen e tij, 

rezulton se 

vendimi nr.x i 

vitit 1998, 

rezulton i 

publikuar  ne 

Buletinin e 

Njoftimeve 

Zyrtare por pa 

vlere financiare, 

per shkak te 

     E Plote Nuk ka 



problematikes se 

konstatuar( i 

eshte cituar edhe 

shenimi ). 

 

Gjithashtu u 

informua mbi 

pezullimin e  

zbatimit te ligjit 

nr,77/2022, ne 

baze te vendimit 

te Gjykates 

Kushtetuese te 

Republikes se 

Shqiperise, date 

08.11.2023. 

 


